
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               1/8 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7329/7371/7373/7381 

 

 

 

Determinazione Dirigenziale 2025 

 

Oggetto: Bando di concorso 41° ciclo (a.a. 2025/2026) per l’ammissione al Corso di Dottorato in 
forma associata in Scienze Polari e a posti aggiuntivi con borsa per il Corso di 
Dottorato in Lingue, Culture e Società moderne e Scienze del Linguaggio: candidati 
esclusi per mancanza requisiti di ammissione. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 19 che modifica l'articolo 4 della 
legge 3 luglio 1998, n. 210; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei Corsi di Dottorato e criteri per l’istituzione dei Corsi di 
Dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 212 del 
14 marzo 2022 e ss.mm.ii.; 

VISTO il bando di concorso 41° ciclo (a.a. 2025/2026) per l’ammissione al Corso di Dottorato in 
forma associata in Scienze Polari e a posti aggiuntivi con borsa per il Corso di Dottorato in 
Lingue, Culture e Società moderne e Scienze del Linguaggio, emanato con Decreto 
Rettorale n. 705 del 30 luglio 2025; 

CONSIDERATO che le candidate e i candidati laureande/laureandi, ai sensi dell’art. 3 comma 5 del bando 
sono ammesse/i al Corso di Dottorato sub condicione al conseguimento del titolo di accesso 
entro il 15 novembre 2025; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3, comma 6 del bando, è richiesta la conoscenza certificata della lingua 
inglese a livello almeno B2 - ai sensi del Common European Framework of Reference for 
Languages (CEFR) - al momento dell'immatricolazione, fatta salva la possibilità di acquisirla 
anche successivamente, ma comunque non oltre il 31 marzo 2026, pena la decadenza 
d’ufficio dal Corso di Dottorato; 

CONSIDERATO che le candidate e i candidati sono tenuti alla presentazione dei seguenti titoli obbligatori per 
l’ammissione a tutti i Corsi di Dottorato: curriculum vitae et studiorum; proposta di ricerca; 
certificato/autocertificazione degli esami sostenuti con voti; 

VISTO l’art. 4 del bando commi 1 e 2, che prevede che i candidati con titoli accademici conseguiti 
all’estero debbano essere in possesso di un titolo valido nel Paese di conseguimento per 
l’iscrizione a un Corso di dottorato e che l’idoneità di tali titoli venga accertata dalla 
Commissione giudicatrice preposta all’accesso al Corso di dottorato; 

VISTE le domande pervenute e la documentazione presentata dalle/dai candidate/candidati; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 749/2025 del 1° settembre 2025 di nomina delle Commissioni 
giudicatrici; 

VISTE  la verifica da parte dell’Ufficio Dottorato di Ricerca del possesso dei requisiti di ammissione 
previsti da bando da parte delle/dei candidate/candidati e le conseguenti comunicazioni di 
esclusione inviate alle/agli interessate/interessati utilizzando l’indirizzo e-mail indicato 
dalle/dagli stesse/stessi, ai sensi dell’art. 6 comma 11 del bando;  

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 

 
Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca  2/8 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7329/7371/7373/7381 
 

VISTI i verbali delle riunioni di valutazione dei titoli e delle candidature delle Commissioni 
giudicatrici per l’ammissione al Corso di Dottorato in forma associata in Scienze Polari e a 
posti aggiuntivi con borsa per il Corso di Dottorato in Lingue, Culture e Società moderne e 
Scienze del Linguaggio 41° ciclo (a.a. 2025/2026); 

CONSIDERATO che le comunicazioni da cui decorrano termini di qualsivoglia natura si considerano avvenute 
nella data e nell'ora attestata dall'e-mail inviata e detenuta dall'Ateneo, ai sensi dell’art. 1 
comma 4 del bando. 

 

DETERMINA 

 

Articolo unico risultano esclusi dal concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato in forma associata in 
Scienze Polari e a posti aggiuntivi con borsa per il Corso di Dottorato in Lingue, Culture e 
Società moderne e Scienze del Linguaggio 41° ciclo (a.a. 2025/2026), con le motivazioni 
rispettivamente indicate, le/i seguenti candidate/i: 

 
 

Dottorato in Scienze Polari  

Codice Identificativo Motivazione esclusione 

1. [2Z26ALH3] Mancanza titoli obbligatori 

 

 
Dottorato in Lingue, culture e società moderne e Scienze del linguaggio  

Codice identificativo Motivazione esclusione 

1. [FSC3UAN2] Mancanza titoli obbligatori 

 

 

IL DIRIGENTE 

dott. Dario Pellizzon 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 

http://www.unive.it/

		2025-09-10T14:58:14+0200
	IT
	Dario Pellizzon


		2025-09-11T10:40:12+0200
	IT
	Sara Vendrame




